



Nyhedsbrev

# OMRÅDEFORNYELSEN SANKT KJELDS KVARTER

## Penge til Kulturcenter

Borgerrepræsentationen har besluttet at afsætte 26,5 mio. kr. til kulturcenteret ved Kildevældsskolen. Kulturcenteret skal bl.a. indeholde et bibliotekstilbud, café, mødelokaler, kreative værksteder og et stort bevægelsesområde. Det forventes færdig i slutningen af 2016. Områdefornyelsen i Skt. Kjelds Kvarter samarbejder med Kildevældsskolen, Kultur Østerbro og Østerbro Lokaludvalg om at kvalificere kulturcenterets profil. I den forbindelse er der en række kulturelle aktiviteter på Kildevældsskolen de kommende måneder

*Se Kulturcenter Kildevælds program her.*

## Bylandbrug flytter ind på taget af Æbeløgade 4

På taget af Nellesmann-huset på Æbeløgade 4 etablerer ØsterGro et nyt bylandbrug, hvor byens og kvarterets borgere kan følge økologiske grøntsagers vej fra jord til bord. Projektet har derudover til formål at skabe en platform, der indbyder til økologiske markeder, hvor producenter har mulighed for at præsentere, sælge og formidle deres produkter til lokale borgere på Østerbro. Det nye landbrug åbner i år, og d. 12.-13. april kan du være med til at lægge den første jord ud og skabe bede, der fremover skal indeholde lokalt producerede grøntsager. Alle er velkomne og der vil være grill og øl/sodavand i begrænset omfang. Ønsker du at deltage bedes du tilmelde dig på GRO's facebookside.

*Læs mere og tilmeld dig her.*

## Så kan du Pumpe og Pimpe igen!

Gør det selv cykelværkstedet Pump og Pimp åbner sæsonen tirsdag d. 8. april kl. 15.00-17.00 med maner. Der vil bl.a. være cykellagkage, cykelkunstner og et spektakulært gigant sæbebobleshows på programmet. Pump og Pimp er et gør det selv værksted for cykler, mest for børn og unge men også for alle andre.

Cykelværkstedet Pump og Pimp er et samarbejde mellem DUI, LAVUK og Områdefornyelsen Skt. Kjelds Kvarter og ligger på Borgervænget 24 bag Kildevældsskolen ved DUI- huset.

Velkommen!

*Læs mere om Pump og Pimp her.*

## Grøn pulje - Lav dit eget klimaprojekt

Drømmer du om plantekasser, grønne bede i gården eller grønt tag på cykelskuret? Områdefornyelsen har afsat 500.000 kr. til borgernes egne mindre klimatilpasningsprojekter. Som udgangspunkt dækker puljen 50 % af udgifterne til projekterne og der kan løbende søges i hele 2014. For mere information om potentielle projekter, vejledning om ansøgning og ansøgningskema henvend dig til Pil Kvorning Boysen på mail pil@klimakvarter.dk eller på telefon 40 48 62 82.

## Rundtur i kvarteret - Se lokale grønne projekter

Kom med på inspirationstur rund til de borgerdrevne grønne projekter i Skt. Kjelds Kvarter og hør samtidig, hvordan Skt. Kjelds Kvarter forberedes til fremtidige kraftige regnskyl med grønne løsninger i gadeplan. Nye tiltag som plantekasser, regntønder ved nedløbsrør, grønne bede og grønt tag på cykelskure er med til at gøre Skt. Kjelds til Københavns første Klimakvarter.

Tid og sted: Tirsdag d. 29. april kl. 17.00-18.30, Vennemindevej 39, 2100 Kbh. Ø. Tilmelding er nødvendig, send en e-mail til [pil@klimakvarter.dk](mailto:pil@klimakvarter.dk) og skriv "Rundtur" i emnefeltet.

#### **Earth day på Øbro Jagtvej Bibliotek**

Den 22. april er det international Earth Day - dagen hvor 200 lande over hele kloden sætter fokus på miljø og bæredygtighed. I forbindelse med det kommende Kulturcenter Kildevæld på Kildevældsskolen, som får en grøn profil, arrangerer Kultur Østerbro filmforevisning og foredrag på Østerbros udgave af Earth Day. Arrangementet er gratis og ingen tilmelding er nødvendig. Kom og hør et humoristisk foredrag v/Lasse Frandsen fra Frugtformidlingen og oplev den smukke naturfilm "Home", som vises efterfølgende.

Tid og sted: Tirsdag 22. april kl. 19.00-20.30 på Øbro Jagtvej Bibliotek.

*Læs mere her på Kultur Østerbros hjemmeside.*

#### **Grøn Kunstevent på Kildevældsskolens Malevæg**

10. klasses-eleverne på Kildevældsskolens billedkunstlinie vil gerne invitere dig til en happening, der med garanti vil blæse dig ud af dine skosåler. Eleverne har siden januar arbejdet med temaet: Kunst og Bynatur i forlængelse af projekt Klimakvarter, og det vil vi gerne fejre med dig. Dette event markerer afslutningen på et 1-års forløb som klassen har gennemgået i samarbejde med billedkunstneren Rasmus Lind Greiner og kunstsprojektet Kunst på Tværs.

Tid og sted: fredag 29. april kl. 12.00-14.00, Malevæggen på pladsen mellem skolen og Kildevældsparken, indgang fra Bellmangsgade 1, 2100 Kbh. Ø

*Se mere på: Kunst på tværs*

#### **Lektiecafé i Kildevældsparken**

Vi starter en helt ny lektiecafé op i Kildevældsparken. Her vil der være nogle dygtige lektiehjælpere fra Østerbro Ungdomsskole, som vil hjælpe jer. Det er for både drenge og piger fra 12 år og op efter.

Tid og sted: Hver torsdag fra kl. 17.00- 19.00 (der er lukket på helligdage). Kildevældsparkens legeplads, Vognmandsmarken 69, 2100 Kbh. Ø

*Læs mere om Lektiecaféen og andre aktiviteter på legepladsen her.*

#### **Byttemarked på Borgervænget Genbrugsstation**

Har du skabe og skuffer fyldt med gamle, men skønne ting, som er for gode til at smide ud? Så kom og byt til andre og lige så skønne sager, når ARC holder byttemarked på Borgervænget Genbrugsstationen lørdag d. 3. maj kl. 10.00-15.00.

Sådan gør du: Find noget af værdi, du ikke længere bruger. Tag det med til byttemarkedet, hvor det bliver fordelt i kategorierne: tøj, elektronik, legetøj, værktøj, køkkenudstyr, bøger osv. Find noget du kan bruge og tag det med hjem - ganske gratis.

Kom og gør et godt byt - jo flere der deltager, jo flere spændende sager skifter ejermand. De ting, der bliver tilbage fordeler vi til ARC's bytcentre.

*Læs mere om byttemarkedet her.*

#### **Nyt layout**

Områdefornyelsen i Skt. Kjelds Kvarter / Klimakvarter arbejder løbende med at gøre hjemmesider og nyhedsbreve mere overskuelige og interessante. De næste nyhedsbreve vil således komme til at se anderledes ud end de plejer ligesom du kan opleve, at hjemmesiden [klimakvarter.dk](http://klimakvarter.dk) bliver udviklet over de næste måneder. Vi håber, at I vil tage godt imod de kommende ændringer og vi tager gerne imod ris og ros på vores nyhedsbreve og hjemmeside på [info@klimakvarter.dk](mailto:info@klimakvarter.dk)

---

Udsendt 2014-04-04 15:21:15

---